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KONTRATE 049-2022

Numri i kontratés:1: 634-22-5720-5-2-1/C478

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"
dhe

), n€ njérén ang,
"REA" SH.P.K., ABEDIN REXHA, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér pune e shénuara me poshts:

Asfalltim dhe ndertim i rrugve lot.1-Asfalltim i rrugve dhe infrastruktur rrugore
Gllareve-Rixheve-Stapanic-Zabergje. Lot.2- asfalltim i rrugve Grabanic, Dollove ,
Bokshiq. lot.3-ndertimi i rrugve Budisale, Stupe, Rudice. Lot.4-Ndertimi i rrugve ne

Berkove. Lot.5-Ndertimi i rruges dhe trotuarit Volljake-Sferke me numér identifikues:
634-22-5720-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertim i
rrugve lokale sipas njesis kerkuse te parapar ne paramasa.

No. Lot
5 Asfalltim dhe ndertim i rrugve  Lot.5-Ndertimi i rruges dhe
trotuarit Volljake-Sferke

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 163 000,00 €; Njeqindegjashtedhetetre Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jets i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

Ly lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés ne dokumentet e faturimit dhe pages¢s, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me taesarin.



2.3. Plani dinamik per kryerje te puneve eshte 60 dite pune
2.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

- Pgesat do te behen me situacione ne baze te kryerjes se puneve , meraport nga organi
mbikqyres dhe fature.

-Mbajtja e paras ne vlere 16.300.00 Euro Do te ndalet per afatin e Garancionit te puneve (
Ljo mund te paguhet edhe e garancion me pajtueshmeri te dypaleve )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Veganta t& Kontratés;
Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

-4

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Garancioni i kontrates
Vendimi menaxhereve te dy paleve

Plani i menaxhimit te kontrates

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;

dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né € cilin jan€ dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢€ kané t& béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit 1 eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté
keét¢ n¢ komunikatén e tij. Sa hers q¢€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet tg kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s@ tij. N& t3 gjitha

rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 2 né tri ori
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

gjinale, dy prej t& cilave jang

Bk Z:;\Q fL/~(© T ﬂ/LQ ‘@Gf\'/{\
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: fﬁ,/a/@fy;o,

Data: / 0\ 9. o\ ‘

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: QL\N\G\ Q@J‘)&‘,i\;\-\
P(.).zita: _ “‘Qy\(}\xg'\/(‘;\
Nénshkrimi; W"/
Data:
99 o0 « 200 - RN
Vula: {( W ‘ﬁ

2 Gjuha do t¢ jet¢ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.




SANIMI DHE RIASFALTIMI | RRUGES VOLLJAKE SFERKE- K KLINE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=2023.00m

PUNET PERGATITORE

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia Cmimi €

Gjithsejté €

Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e punimeve sipas
projektit. T€ caktohen pikat gjeodezike té projektit nga
ekzekutuesi i punimeve para fillimit té punimeve,

komplet

1.00 500

500.00

Shénimi i trases, bartja e elementeve nga projekti né
teren.

2023.00 1.00

2,023.00

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet :

Largimi i pengesave né rrugé si barishtave, shkurreve
drunjeve etj.

2023.00 0.50

1,07 1.50

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe
pas vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe
elmenteve tjera per shqyrtim.

Kontraktori €shté i obliguar qé té sjellé ateste paraprake
dhe pérardhjen e materialit para fillimit t& punimeve.

komplet

1.00 445.32

445.32

Total Pozicioni 1 :

3,979.82

PUNET E DHEUT ([TOKESORE]

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia Cmimi €

Gjithsejté €

2.1

Prerja ,germimi i asfaltit né pjeset e demtuara, ngarkimi
dhe transporti deri né njé vend te caktuar ku e cakton
nga organi mbikéqyres.

m?2

500.00 2.50

1,250.00

2.2

Punimi i bankinave né dy anet e rruges: Nivelizimi i tokés
me saktesi 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder Ms=300Kn/m?,
furnizimi me material vendor-rrethanor me pérmbaijtje
gurore qé i pérgjigjet kualitetit pér bankina, transporti,
planifikimi me trashési 10cm né gjendje té ngjeshur,
gjéresia e bankinés 0.75m, llogaria éshté béré pér m'

2023.00 0.50

1,011.50

2.3

Pastrimi | te gjitha leshesave terthore dhe gjatesore

komplet

1.00 200.00

200.00

2.4

Punimi, pastrimi i kanalit té hapur anésor pér largimin e
ujérave atmosferik né formé trapezi ne te dy anet e
rruges

m'

2023.00 0.50

1,071.50

Total Pozicioni 2 :

3,473.00

3

OBJEKTET

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia Cmimi €

Gjithsejté €

Punimi i bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé asfaltit

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé zhavorit
ne pjeset e ku eshte prere asfalti fraksion 0-63 mm me
trashési té shtresés d=20cm ne gjendje te ngjeshur, duke
e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 t deri
né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fugi pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).

m3

100.00 10.00

1,000.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé zhavorit
ne pjeset e prera te asfaltit fraksion 0-31,5 mm me
trashési té shtresés d=10cm ne gjendije te ngjeshur, duke
e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 t deri
né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fuqi pér kété lloj pune (Mt2800 kg/cm?).

m3

50.00 10.00

500.00

Total Pozicioni 3 :

1,520.00




4 |PJESA QARKULLUESE

Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia GCmimi €| Gjithsejté €
4.1 |Gerryerja dhe pastrimi i asfaltit egzistues 2-3cm m? 11735.00 0.50 5,867.50
4.2 |Furnizimi dhe spérkatja me emulision 0.4kg/m? m? 11735.00 0.50 5,807.50

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés e
asfaltbetoni AB 16 ne pjeset e prera me trashési té
shtresés d=7cm  ne gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, m? 500.00 10.00 5,000.00
ngjeshja me cilinder 12t sipas normave dhe standardeve
4.3 |né fuqi pér kété lloj pune.

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga
asfaltbetoni AB 16 me trashési té shtresés d=7cm ne
gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilinder m? 11735.00 10.20 119,697.00

12t sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kétée lloj
4.4 |pune. (2023x5.8)

Total Pozicioni 4:| 136,432.00

5 |PUNET E TJERA

Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi €| Gjithsetjé €
Furnizimi, dhe punimi | vijes ndarese ne mes te dy
shiritave te qarkullimit ,vij te plote dhe te nderpre sipas
5.1 [rregullave te komunikacionit dhe vijat anesore m’ 6069.00 0.50 3,034.50
5.2 |Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve m'’ 2023.00 0.10 202.30

Total Pozicioni 5:| 3,236.80

REKAPITULIMI
Pos |Pérshkrimi i pozicionit Gjithsejté €
1 _|PUNET PERGATITORE 3,979.82
2_|PUNET E DHEUT (TOKESORE) 3,473.00
3 |OBJEKTET ME TAMPON ,500.00
4 |PJESA QARKULLUESE 136,432.00
5 |PUNET E TJERA 2,236.80
TOTALI 148,621.62 €
1 PUNIMI | TROTUARIT
Pos |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi€| Gjithsej €
Shénimi i trases, bartja e elementeve nga projekti né - 35000 i 350.00
1.1 |teren.
Germimi i dheut me makiné né teren té kat. IV dhe V,
ngarkimi dhe transporti deri né njé vend te caktuar ku e 5
cakton nga organi mbikéqgyres. (350x2,30x 0,35)cm m 281.75 k0o 2ELTS
1.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -

fraksion 0-63 mm me trashési té shtresés d=25cm ne

gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me

cilindér vibrues derj né mas'eP densiteti té kérl?uar éipas o 201.25 G50 508,18

normave dhe standardeve né fugi pér kété lioj pune

1.3 [[Mt2600 kg/cm?). { 350x2,30x0,25)cm

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -

fraksion  0-31,5 mm me trashési té shtresés d=10cm ne
jendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me

gijlindér vibrues deri né mas'ep densiteti té kérl%i:ar iipas m’ 9200 7:50 615.00

normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune (Mt-

800 kg/cm?). (350x2,30x,015)cm

1.4 |Furnizimi,transporti dhe shtuarja e reres t=3cm m3 24.15 10.00

Furnizimi,transporti dhe vendosja e bordureve prej betoni ;
1.5 |me dimension 100x20x8 cm m 530,00 700 | 245000

241.50




Furnizimi,transporti dhe vendosja e bordureve prej betoni
me dimension 100x24x18 cm

350.00

8.00

2,800.00

Furnizimi,transporti, vendosja , ngjeshja dhe mbushja me

rere e kubzave prej betoni ngjyre te kuge me dimension
20x20x6. (350x2 )m

m2

700.00

8.00

5,600.00

1. Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ
(Acer platanoides "globosum"), me kuroré miré t& formua r,
200 cm i larté mbi sipérfagen e dheut, perimetér té trungut 18-
22 cm, sistem rrénjor miré i zhvilluar, i pércjellur me dhe, dhe i
certifikuar. Mbillet duke e hapur njé grop me dimensione
70x70x70 cm, e e cila mbushet me dhe natyral marr nga
shtresa e siperme tokés, 0-25 cm thellési i cili ka teksture
lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, i pasur me
materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri dobét bazike,
pérkatésisht deri 6.1 deri 7.8), i cili paraprakisht pérzihet me 1-
1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i
kombilluar NPK. Bimét nuk guxojné té jené t8 infektuar me
ndonjé sémundje apo démtues.Te gjitha punét duhét té
kryhen sipas organit mbikqyrés.

copé

61.00

12.00

732.00

14,378.38

RIKAPITULIM | PERGJITHSHEM

SANIMI DHE RIASFALTIMI | RRUGES VVOLLAKE-SFERKE

148,621.62

TROTUARI VOLLJAKE

14,378.38

TOTALI

163,000.00
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KLINE,Rruga Lidhja ¢ Pcjcs
Tecl: 044 500 478
INRB i shitesit: §11242502

Plani dinamik per :Asfalitim dhe ndertim i rrugve lot.i-Asfalitim i rrugve dhe infrastruktur rrugore Gllareve-Rixheve-Stapanic-Zabergje.

Lot.2- Asfalltim i rrugve Grabanic, Dollove , Bokshig. lot.3-ndertimi 1 rrugve Budisalc, Stupe, Rudice.

Log.4-Ndertimi i rrugve ne Berkove. Lot.

S5-Ndertimi i rruges dhe trotuarit Volljake-Sferke

LOT 2 :ASFALTIMI | RRUGEVE : NE FSHATIN
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. |Grabanice Doliove Bokshiq

PUNET PARAPRAKE

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

3| PUNIMEY TOKESORE

4|PUNIMETY E MBUSHJES { TAMPONI)

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE
s|TE HAPURA

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

I

2. FARAMASA PER NDERTIMIN E KANAUZIMIT NE

FSHATIN Grabanicc Dollove Bokshig
1| PUNET PREGADITORE

2| PUNET E DHEUT

PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE
KANALIZIMIT)

%)

PUNET TE TJERA

>




Hpmzmvwan» Lidhja ¢ Pejes
Tel: 044 500 478
NRB i shitestt 811242502

Plani dinamik per :: Asfalltim dhe ndertin i rrugve fot.i-Asfalltim i rrugve dhe infrastruktur rrugore Gliareve-Rixheve-Stapanic-Zabergie.

Lot.2- Asfalitim i rrugve Grabanic, Dollove » Bokshig. lot.3-ndertimi i rrugve Budisalc, Stupe, Rudice.

Lot.4-Ndertimi | rrugve ne Berkove. Lot.5-Ndertimi i rruges che trotuarit Volljake-Sferke

LOT 5 -Ndertimi i rruges dhe trotuarit Volljake-
Sferke

1{PUNET PERGATITORE

2/PUNET £ DHEUT (TOKESORE)

3|OBJEKTET

PJESA QARKULLUESE

S{PUNET E TJERA

S|PUNIMI I TROTUARIT

811242502
. Xunk




